que não foram encontrados óbices à sua aprovação pela Diretoria Colegiada desta Agência 

de Regulação. 

Assim, as Tarifas Básicas de Pedágio informadas na Resolução ARPE nº 160/2020, 

artigo 2º, deverão ser ajustadas para refletir o novo Plano de Negócios da Rodovia, 

encaminhado em 22/05/2020, da seguinte forma: 

I- R$ 3,0301 (três inteiros e trezentos e um décimos de milésimos de real) no 

período compreendido entre a zero hora de segunda-feira e vinte e quatro horas de sexta-feira; e 

II- R$ 4,5451 (quatro inteiros e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um 

décimos de milésimos de real) no período compreendido entre a zero hora e um minuto do 

sábado e vinte e três horas e cinquenta e nove minutos do domingo, bem como nos feriados 

autorizados em Resolução da ARPE.